Techniek voor een
   succesvolle vijver!
Biologisch evenwicht
Door de geringe inhoud van de meeste vijvers
is moeilijk een natuurlijk evenwicht te verkrij-
gen, daarom zullen we de vijver moeten helpen
gezond te blijven. De juiste waterkwaliteit is
1. Advies voor een

De speciale KoiPro UVC-lampen bieden een optimale prijs en kwaliteitsverhouding!
     Een UVC zorgt
         voor glashelder water
•	 Een nieuwe filter of een nieuwe vijver heeft tijd nodig om
in balans te komen. In de tussentijd kunnen algen ontstaan. Om snel
tot een biologisch evenwicht in uw vijver te komen, dient u deze algen te bestrijden.
•	 Bij de opstart van de vijver in het voorjaar, na een (te) grondige schoonmaak van het filter en
bij hoge temperaturen kan het biologisch evenwicht verstoord raken en zullen algen goed gedijen.
U moet dan ingrijpen om het evenwicht te herstellen.
•	 Als de planten de productie van voedingsstoffen door de vissen en het filter niet bijhouden, wat vaak
het geval is bij Koivijvers, zien groene algen hun kans schoon. Uw vijver wordt groen en ondoorzichtig.
Ook al is het water in uw vijver perfect van samenstelling en
heeft u een goed filter, dan nog kunt u last hebben van algen.
Hiervoor zijn verschillende oorzaken aan te wijzen.
Model	 Max vijver inh.	Max. pomp cap.	 Lamp	uvc-Power	RVS Reflector
	 SF REFLEX U.V.C.7000L/ 9W. 	 7.000 L	 5,000 L/h 	 Philips PL	 9watt  	 Ja
	 SF REFLEX U.V.C.10.000L/11W 	 10.000 L 	 7.500 L/h 	 Philips PL	 11watt	  Ja
	 SF REFLEX U.V.C.20.000L/18W	 20.000 L 	 12.500 L/h	 Philips PL	 18 watt	 RVS huis
	 SF TECH U.V.C.40.000L/40W 	 40.000 L 	 20.000 L/h	 High Power T5	 40 watt	 RVS huis
	 SF TECH U.V.C.75.000L/75W 	 75.000 L 	 20.000 L/h 	 High Power T5	 75 watt	 RVS huis
	 SF TECH UVC MASTER T5 75 W 	 75.000 L 	 20.000 L/h	 High power T5 	 75 watt 	 RVS huis
	 KOI PRO RVS UVC T5 40 W 	 40.000 L 	 20.000 L/h 	 High power T5	 40 watt	 RVS huis
	 KOI PRO RVS UVC T5 75 W 	 75.000 L 	 20.000 L/h 	 High power T5	 75 watt	 RVS huis
Helder water